X Apostolorum traditione habet Ecclesia duas alias consuetudines in administratione Baptismi & Confirmationis: in quibus ostendit, nos habere opus alijs hominibus ad perfectionem; quam, dum haec Sacraenta suscipimus, profitemur. Nā primū, (vt S. Dionysius ait) assignat baptizādis aliquē patrinū, tanquā Pædagogum & Magistrum, qui per manū Sacerdotis eum sub tutela & perfectione sua accipit; seque obligat, ad illum instruendum in omnibus quæ ad Christiani hominis statum spectant: quoad ea scilicet, quæ debent credere,

c. ult de Ec
cles Hierar.
S. Tho. 3, p.
q. 67. a. 7.
q. 8.

*Patrinorum
antiquitas
& laes.*

*De Censeor.
l. 4. ca. v. 5.*

*Patrinorum
negligentia
alij supplēt.*

*Societatis
1. s. v. insti-
tutum.
Marc. 10. 16
complexans
eos & im-
ponens Ma-
nus super il-
los, benedi-
cebat eos.*

*Patrinus sit
confirmatus
10. q. 4. c.
si quis.
3 p. q. 72. a.
10. ad 2 d.
a. 11.*

*Trid. Conc
sess 24. dec
deresor. e. 3*

credere, & facere. Diuinis nostris Ducibus, id est Apostolis, (ait S. Dionysius) vitum est, infantes ad Baptismum suscipere secundum istum sanctum modum, & conditionem: quod naturales pueri parentes tradant eum cui dam docto in diuinis paedagogis, ut reliquum sub ipso puerageret, sicut sub diuino patre & Saluationis Sanctae susceptore. Attende: quanta sit huius patrini laus, quem vir sanctissimus P A T R E M D I V I N U M appellat: vt intelligatur, debere eum erga infantem spiritualis patris officio fungi: educando illum, &c, ut cœlesti Patri seruiat, aptando. Et S. Augustinus cundem vocat *dei successorem* apud Deum pro eo, quem in sacro fonte suscepit: quod suo tempore sit præstitorus, quod in baptismo est professus, & ex parte sua sit ipse illum adiutorius, ut re ipsa illud præstare possit.

SED quoniam hoc munus solet ferre esse in ordinariis patrini, tantum titulus, curæ fuit prouidentiae diuinæ, de alijs prospicere, qui sint verè ac re ipsa Paedagogi ac Magistri Patresq; diuni: præstantes perfectissimè, quod Patrinis alias incumbebat: immo in eum finem etiam Instituta religiosa erexit: quorum vocatio eò tenderet, ut sanæ doctrinæ lacte eos nutrire ac doceret, Christianismi obligationes impleret, ut sic Baptismi gratiam conseruare, & augere possent. Hoc institutum inspirauit D E V S S. N. Patri *Ignatio, Societas Iesu* Fundatori: qui tantam huius munera opinione & estimationem habuit, ut statuerit, in ipsa solenni professione, expressam eius fieri mentionem; ne aut obliuione, aut contemptu inquit in Societate prætermitteretur. Nec mirum est eos, qui de Iesu Societate sunt magni facere, parulos ad ipsum, ut eos benedicat, deducere; cum sciant quantoperè ipse hoc officio delectetur, quemadmodum supra est dictū. Hoc ipsum adhuc amplius constat ex ijs, que in Sacramento Confirmationis geruntur: cuius ministri non sunt ordinarij, & communes Sacerdotes, sicut in Baptismo ob eius necessitatem: sed Episcopi tantum. ut ita intelligeremus, maiores Ecclesiae Prælatos, præcipua esse instrumenta, per quos baptizati perficiantur. Et nihilominus, quoniam solus unus Episcopus, ad curam tot confirmatorum gerendam, non sufficit; etiam hic patrinus unus assignatur, qui ipsum Confirmandum teneat: ut ostendatur, cum speciali auxilio indigere, ad perfectionem consequendam, & contra eius hostes depugnandum. Et hic Patrinus (quemadmodum S. Thomas aduertit) necesse est, ut sit ipse eodem Sacramento Confirmatus: ad significandum, oportere eum Spiritus S. vocationem in seipso habere, qui debeat alios ad eam consequendam adiuuare; & oleo ac balsamo sanctitatis perfectæ vñctum esse cum, qui instrumentum sit, quo alij eadem sanctitate vngantur. Præterea, ipsi Patrini, & qui baptizatur & confirmatur cognitionem quandam spiritualem adeo strictam in se contrahunt, ut in certis gradibus Matrimonium impeditur.

ut hic perpetua amicitia intelligatur, qua debent inter te esse coniuncti, tanquam parentes & filij amore puro, non carnis, sed spiritus: (quivt Nicolaus Papa dixit) ed perfectior esse debet, quod spiritus carne excedit.

§. 1. *Semper opus esse Patre spirituali.*

CONSILIVM hoc, quod Spiritus S. Ecclesie sue inspiravit, nos docet; omnes homines sive sacerdotes, sive religiosos, qui in virtutibus proficere, & in pugnis ac tentationibus firmi ac constantes esse cupiant, debere præter maiores Praelatos, Patrem aliquem spiritualis habere, qui Pædagogi, Magistri, Patrini, ac Protectoris instar dirigat, adiuuerque, ut voti copotes euadant. Eum in modum, quo Deus D. N. in sua gubernatione per Angelos suos, non solum constituit Principatus & Potestates, qui Ecclesiæ, & Provincias gubernent; sed cuique etiam particulari homini custodem Angelum destinavit, qui eum ad salutis portum peruenire iuvaret. Quod si in via virtutis sis Tyro, danda tibi opera est, ut bene in humilitate funderis: tibi persuadens, te tanquam ignorantem, Magistro indigere, qui te doceat; & tanquam infirmum, Medico, qui te curet; tanquam peregrinum, qui eam viam nunquam ambulauerit, duce, qui te comitetur ac dirigat; tanquam Militem nouum, Duce, qui te gubernet; & tanquam debilem ac timidum, Patrio & Protectore, a quo adiuueris & protegaris: Excitare autem etiam debes fiduciam tuam, quod Deus D. N. & custos Angelus hominis defectum circa tuam gubernationem supplebunt.

Q u o d si bona & commoda illa cognoscere velis, quæ hinc tibi provenient: coniice oculos in consilium illud ac dispositionem, quæ vobis est Deus ad Hebreos ex Aegypto educendos; & per desertum ad promissam terram deducendos. quod consilium viua quedam imago est eius directoris, quam adhibet ad homines è peccati statu educendos, & per huius mundi desertum ad æternæ promissionis terram dirigendos. Quod si attente perpendas, inuenies, populum illum duos habuisse dulces, alterum Angelum Domini, de quo dixit: *a Ecce ego mittam Angelum meum, qui precedat te, & custodiat in via; & introducat in locum quem paravi. Observa eum, & audi vocem eius, nec contempnendum putas: quianon dimittet, cum peccaueris, & est nomen meum; & auctoritas mea in illo:* Alterum ducem habuit ipsum Moysen, qui eduxit populum illum ex Aegypto, & per totam viam magna postea cura deduxit. Ille enim aperuit illis b *mare rubrum, ut aqua dividisa, sine ullo detimento transirent: in qua tamen postea ad eundem locum reuertente, Pharaon totusq; eius exercitus, qui populum persequabantur, summersi sunt.* Et cum Amalechites insurrexerunt contra populum, celeuanit ipse manus in cœlum, & impetravit populo victoriam; Cum morderentur à serpentibus, d posuit serpente aeneum pro signo, quem qui percussus aspiciebat, sanabatur. Cum fame